50

et paupertatis votum collocarunt, opus gratiam virginalis indesinenter exerceant, et tuo auxilio angelicam integritatis, fideles maneant thalamo illius qui perpetuam virginitatis est sponsus, quemadmodum perpetuam virginitatis est filius. Seigneur, qui prenez si volontiers possession des corps purs et qui aimez les cœurs doux et humbles; Seigneur, qui élevez ces servantes à la sublimité des Anges, quoiqu'elles soient encore assujetties à la condition des mortels, jetez sur elles un regard favorable et donnez-leur qu'après avoir déposé entre vos mains leurs vœux de Chasteté, d'Obéissance et de Pauvreté, elles s'appliquent sans cesse à pratiquer la Virginité; qu'avec le secours de votre grâce elles s'efforcent d'imiter la pureté des Anges, et qu'elles restent fidèles à Celui qui est l'Époux de la Virginité perpétuelle comme il en est également le fils. Sit in eis, Domine, per donum Spiritus tui, prudens modestia, ut, quod sunt professam custodiant, scrutatori pectorum non corpore placiturae, sed mente. Maneant et inveniantur in numero sapientium puellarum, ut celestem sponsum accensis lampadibus cum oleo preparationis expectent; nec turbentur improviso Regis adventu, sed precedentium eum choro se, cum

lumine adjunctes, lætæ ei occurrant, et regalem januam cum sanctis introeant, in agni comitatu perpetuo mansuræ. Que par la grâce de votre Esprit Saint, Seigneur, une prudente modestie brille toujours en elles, afin qu'elles soient fidèles à leurs promesses, cherchant à plaire non de corps, mais d'esprit à celui qui scrute les cœurs. Qu'elles soient trouvées un jour au nombre des Vierges sages et prudentes, qu'elles attendent le céleste Époux, tenant leurs lampes allumées, qu'elles ne soient pas troublées par l'arrivée imprévue du Roi, mais que se joignant avec leur lumière au chant de ceux qui le précèdent elles courent joyeusement au-devant de Lui, qu'elles puissent entrer avec les saints par la porte royale et rester éternellement dans la société de l'Agneau. Benedicat vos Deus, +Pater et Filius et Spiritus Sanctus, ut sine maculâ perstetis sub vestimento sanctæ Mariæ Matris Domini nostri Jesu-Christi, et in die visitationis, tales inveniamini quales omnipotentis Dei sponsas esse decet. Amen. Soyez bénies au nom du Père+ et du Fils et du Saint-Esprit, afin que revêtues de l'habit de la sainte Vierge, Mère de Notre Seigneur Jésus-Christ, vous persévériez sans tache et qu'au jour de la visite, vous soyez trouvées telles qu'il convient à des Épouses du Dieu tout-puissant. Ainsi soit-il. *Cérémonial DMJ 1866*